
平成２６年８月１８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001813 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時00分

市道中の平線改良工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年11月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \15,400,000                                     落札

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅2        \15,470,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴3        \15,470,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之4        \15,500,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5        \15,450,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治

（２）落札額 （税抜）        \15,400,000

（税込）        \16,632,000 うち消費税相当額         \1,232,000

（３）予定価格 （税抜）        \15,550,000

（税込）        \16,794,000 うち消費税相当額         \1,244,000

（４）        \13,524,632低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,606,602 うち消費税相当額         \1,081,970

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001792 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時05分

川上中山腹災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　川上中　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年12月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱川上建拓　南砺本店　南砺本店長　山本　明
美

1                   辞退

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2                   辞退

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治3                   辞退

㈲拓コーポレーション　代表取締役　永森　猛
氏

4         \4,610,000                                     落札

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和5                   辞退

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣6                   辞退

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之7         \4,640,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲拓コーポレーション　代表取締役　永森　猛氏

（２）落札額 （税抜）         \4,610,000

（税込）         \4,978,800 うち消費税相当額           \368,800

（３）予定価格 （税抜）         \4,640,000

（税込）         \5,011,200 うち消費税相当額           \371,200

（４）         \3,981,450低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,299,966 うち消費税相当額           \318,516

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001402 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時15分

土山紫外線処理施設建設工事
件名

施行場所 南砺市　土山　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成27年 3月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁1        \23,100,000                                     落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁

（２）落札額 （税抜）        \23,100,000

（税込）        \24,948,000 うち消費税相当額         \1,848,000

（３）予定価格 （税抜）        \23,100,000

（税込）        \24,948,000 うち消費税相当額         \1,848,000

（４）        \20,389,551低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \22,020,715 うち消費税相当額         \1,631,164

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001797 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時25分

安居分団屯所増築工事
件名

施行場所 南砺市　安居　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年12月 5日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

寺西建設　代表　寺西　利典1         \6,010,000                                     落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

寺西建設　代表　寺西　利典

（２）落札額 （税抜）         \6,010,000

（税込）         \6,490,800 うち消費税相当額           \480,800

（３）予定価格 （税抜）         \6,012,000

（税込）         \6,492,960 うち消費税相当額           \480,960

（４）         \5,368,238低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,797,697 うち消費税相当額           \429,459

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001805 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時30分

山田分団屯所建設工事
件名

施行場所 南砺市　竹林　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年12月 5日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

盛田工務店　代表者　盛田　正則1        \12,460,000                                     落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

盛田工務店　代表者　盛田　正則

（２）落札額 （税抜）        \12,460,000

（税込）        \13,456,800 うち消費税相当額           \996,800

（３）予定価格 （税抜）        \12,690,000

（税込）        \13,705,200 うち消費税相当額         \1,015,200

（４）        \11,421,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,334,680 うち消費税相当額           \913,680

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001749 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時35分

林道牛首線法面保護工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村水無　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

中山工業㈱　代表取締役　中山　慎仁1         \5,070,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之2         \5,120,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中山工業㈱　代表取締役　中山　慎仁

（２）落札額 （税抜）         \5,070,000

（税込）         \5,475,600 うち消費税相当額           \405,600

（３）予定価格 （税抜）         \5,160,000

（税込）         \5,572,800 うち消費税相当額           \412,800

（４）         \4,466,700低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,824,036 うち消費税相当額           \357,336

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001800 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時40分

旧上平小学校教員宿舎解体工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \5,100,000                                     落札

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇2         \5,140,000                   

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

3         \5,140,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　大輔4         \5,155,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5         \5,150,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作6         \5,160,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫7         \5,120,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生8         \5,150,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \5,100,000

（税込）         \5,508,000 うち消費税相当額           \408,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,164,000

（税込）         \5,577,120 うち消費税相当額           \413,120

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001808 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時45分

旧上平中学校教員宿舎解体工事
件名

施行場所 南砺市　皆葎　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \3,905,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉2         \3,907,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴3         \3,907,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫4         \3,910,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \3,900,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \3,900,000

（税込）         \4,212,000 うち消費税相当額           \312,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,912,000

（税込）         \4,224,960 うち消費税相当額           \312,960

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001811 入札日時 平成26年 8月18日　　午前09時50分

旧祖山分校プール解体工事
件名

施行場所 南砺市　祖山　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1         \3,750,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2         \3,700,000                                     落札

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅3         \3,770,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之4         \3,730,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \3,750,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治

（２）落札額 （税抜）         \3,700,000

（税込）         \3,996,000 うち消費税相当額           \296,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,784,000

（税込）         \4,086,720 うち消費税相当額           \302,720

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001752 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時05分

梨谷第６水源池滅菌設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　梨谷　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年11月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広1         \9,050,000                                     落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広

（２）落札額 （税抜）         \9,050,000

（税込）         \9,774,000 うち消費税相当額           \724,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,580,000

（税込）        \10,346,400 うち消費税相当額           \766,400

（４）         \8,622,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,311,760 うち消費税相当額           \689,760

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001790 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時10分

土山紫外線処理施設機械電気設備工事
件名

施行場所 南砺市　土山　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成27年 3月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二1        \25,200,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2        \26,000,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

3        \25,600,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二

（２）落札額 （税抜）        \25,200,000

（税込）        \27,216,000 うち消費税相当額         \2,016,000

（３）予定価格 （税抜）        \26,300,000

（税込）        \28,404,000 うち消費税相当額         \2,104,000

（４）        \22,812,684低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \24,637,698 うち消費税相当額         \1,825,014

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001806 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時15分

利賀行政センター高圧受電設備更新工事
件名

施行場所 南砺市利賀行政センター

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年12月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲かたぎし電機　代表取締役　片岸　俊寛1         \3,520,000                   

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁2         \3,500,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \3,510,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二4         \3,400,000                                     落札

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男5         \3,480,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \3,400,000

（税込）         \3,672,000 うち消費税相当額           \272,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,580,000

（税込）         \3,866,400 うち消費税相当額           \286,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001796 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時20分

南砺市立井波中学校体育館大規模改修(機械設備)工事
件名

施行場所 南砺市　井波　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成27年 2月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \13,980,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \13,960,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦3        \13,940,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4        \13,980,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5        \14,000,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫6        \14,000,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生7        \13,900,000                                     落札

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和8        \13,950,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生

（２）落札額 （税抜）        \13,900,000

（税込）        \15,012,000 うち消費税相当額         \1,112,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,030,000

（税込）        \15,152,400 うち消費税相当額         \1,122,400

（４）        \12,627,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \13,637,160 うち消費税相当額         \1,010,160

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001771 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時25分

林道城福線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　臼中　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \5,350,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \5,340,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \5,340,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \5,320,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \5,300,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \5,300,000

（税込）         \5,724,000 うち消費税相当額           \424,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,380,000

（税込）         \5,810,400 うち消費税相当額           \430,400

（４）         \4,610,450低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,979,286 うち消費税相当額           \368,836

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001807 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時30分

市道山見２号線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \6,150,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \6,120,000                                     落札

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \6,150,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \6,140,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博

（２）落札額 （税抜）         \6,120,000

（税込）         \6,609,600 うち消費税相当額           \489,600

（３）予定価格 （税抜）         \6,253,000

（税込）         \6,753,240 うち消費税相当額           \500,240

（４）         \5,377,640低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,807,851 うち消費税相当額           \430,211

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001778 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時35分

西新田公民館横消雪機械設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　城端（西新田）　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年11月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \5,850,000                                     落札

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

2         \5,890,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

3         \5,870,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \5,890,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登

（２）落札額 （税抜）         \5,850,000

（税込）         \6,318,000 うち消費税相当額           \468,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,915,000

（税込）         \6,388,200 うち消費税相当額           \473,200

（４）         \5,323,500低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,749,380 うち消費税相当額           \425,880

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001741 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時40分

福光保健センター地下タンクＦＲＰライニング工事
件名

施行場所 南砺市福光保健センター

期間 平成26年 8月19日　から　平成26年10月 7日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治1         \1,589,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2         \1,580,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \1,550,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \1,580,000                   

㈱菱商　代表取締役　小森　正明5         \1,530,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱菱商　代表取締役　小森　正明

（２）落札額 （税抜）         \1,530,000

（税込）         \1,652,400 うち消費税相当額           \122,400

（３）予定価格 （税抜）         \1,590,000

（税込）         \1,717,200 うち消費税相当額           \127,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001809 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時45分

特定環境保全公共下水道事業　西赤尾浄化センター濃縮汚泥ポンプ取替工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成27年 1月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治1         \2,869,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \2,850,000                                     落札

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \2,860,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \2,855,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \2,865,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \2,850,000

（税込）         \3,078,000 うち消費税相当額           \228,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,870,000

（税込）         \3,099,600 うち消費税相当額           \229,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001810 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時50分

特定環境保全公共下水道事業　粲明浄化センター汚泥ポンプ取替工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成26年 8月19日　から　平成27年 2月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治1         \3,049,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \3,030,000                                     落札

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \3,045,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \3,035,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \3,045,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \3,030,000

（税込）         \3,272,400 うち消費税相当額           \242,400

（３）予定価格 （税抜）         \3,050,000

（税込）         \3,294,000 うち消費税相当額           \244,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001746 入札日時 平成26年 8月18日　　午前10時55分

市道野下盛新線植樹帯管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　泉沢　地内

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成27年 3月16日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明1         \1,125,000                   

桜ヶ池造園　岩滝　孝順2         \1,130,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充3         \1,120,000                   

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠4         \1,100,000                                     落札

水口造園　代表者　水口　暉夫5         \1,115,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠

（２）落札額 （税抜）         \1,100,000

（税込）         \1,188,000 うち消費税相当額            \88,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,139,000

（税込）         \1,230,120 うち消費税相当額            \91,120

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001784 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時00分

南砺スマートインターチェンジ用地確定測量業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　柴田屋　地内ほか

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成27年 3月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \4,450,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \4,400,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3         \4,300,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \4,370,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \4,450,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \4,300,000

（税込）         \4,644,000 うち消費税相当額           \344,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,522,000

（税込）         \4,883,760 うち消費税相当額           \361,760

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001681 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時05分

市道野下盛新線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　泉沢・野口　地内

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成26年12月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \4,800,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹2         \4,750,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \4,700,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \4,900,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \4,750,000                   

㈱太陽設計　南砺事務所　所長　長田　貢6         \4,600,000                                     落札

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　覚
知　峰男

7         \4,900,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱太陽設計　南砺事務所　所長　長田　貢

（２）落札額 （税抜）         \4,600,000

（税込）         \4,968,000 うち消費税相当額           \368,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,924,000

（税込）         \5,317,920 うち消費税相当額           \393,920

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001736 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時10分

池川橋架け替えに伴う水道管添架設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　城端　地内

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成26年11月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \2,100,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \2,100,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3         \2,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \2,050,000                                     落札

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣5         \2,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \2,050,000

（税込）         \2,214,000 うち消費税相当額           \164,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,150,000

（税込）         \2,322,000 うち消費税相当額           \172,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001766 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時15分

平・上平地域簡易水道事業変更認可業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　平・上平　地域

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成27年 3月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

オリジナル設計㈱　富山営業所　所長　山岸　
秀樹

1         \7,700,000                   

㈱広域水道研究所　代表取締役　杉澤　英二2         \7,560,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \7,700,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \7,600,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \7,600,000                   

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣6         \7,400,000                                     落札

㈱日本海コンサルタント　富山支店　支店長　
平田　益美

7         \7,700,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣

（２）落札額 （税抜）         \7,400,000

（税込）         \7,992,000 うち消費税相当額           \592,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,749,000

（税込）         \8,368,920 うち消費税相当額           \619,920

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001793 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時20分

（仮称）福光東部統合保育園物件調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内

履行期限 平成26年 8月19日　から　平成26年10月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1           \960,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹2           \950,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3           \930,000                                     落札

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4           \960,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5           \950,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）           \930,000

（税込）         \1,004,400 うち消費税相当額            \74,400

（３）予定価格 （税抜）           \980,000

（税込）         \1,058,400 うち消費税相当額            \78,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001154 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時25分

南砺市立小中学校教職員パソコン等機器購入
件名

納入場所 南砺市立小中学校

納入期限 平成27年 2月13日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志1                   辞退

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　青木　政二

2                   辞退

クオリカ㈱　産業事業本部　第一事業部　シス
テム第五部　部長　王生　幸雄

3        \91,000,000                   

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　山本　
泰三

4        \88,800,000                                     落札

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫5                   辞退

山本紙茶店　山本　均6                   辞退

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　山本　泰三

（２）落札額 （税抜）        \88,800,000

（税込）        \95,904,000 うち消費税相当額         \7,104,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001763 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時30分

南砺市医療系ネットワーク機器購入
件名

納入場所 南砺市福野庁舎ほか

納入期限 平成26年10月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志1                   辞退

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　青木　政二

2         \2,700,000                   

クオリカ㈱　産業事業本部　第一事業部　シス
テム第五部　部長　王生　幸雄

3         \2,780,000                   

㈱トヤマデータセンター　高岡支店　支店長　
四柳　一也

4         \2,800,000                   

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫5                   辞退

三谷商事㈱　情報ソリューション事業部　富山
営業所　所長　菊田　裕文

6         \1,960,000                                     落札

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

7         \2,350,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

三谷商事㈱　情報ソリューション事業部　富山営業所　所長　菊田　裕文

（２）落札額 （税抜）         \1,960,000

（税込）         \2,116,800 うち消費税相当額           \156,800

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

27



   1 頁

入札結果及び経過
平成26年度 契約番号 2014001693 入札日時 平成26年 8月18日　　午前11時35分

利賀デイサービスセンター送迎用車両購入
件名

納入場所 利賀デイサービスセンター

納入期限 平成26年11月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦1         \2,430,000                   

㈱井口自工　代表取締役　梅原　健治2         \2,485,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \2,360,000                   

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4         \2,340,000                                     落札

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功5         \2,530,000                   

㈲山根モータース　代表取締役　山根　秀元6                   失格

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7         \2,480,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏

（２）落札額 （税抜）         \2,340,000

（税込）         \2,340,000 うち消費税相当額                 \0

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

28



平成２６年８月１８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

7

10

8

9

4

5

タカハタ工業㈱

3

辻建設㈱南砺支店

240,200,000

円

235,000,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

106.67

0.4539

請 負
対 象 額

108.33

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 井波 地内

平成２７年 ２ 月１３日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２６年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立井波中学校体育館大規模改修（建築主体）
工事

第2014001794号教育総務課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時１０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２６年 ８ 月１８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

233,668,800 216,360,000

円

259,632,000 240,400,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

0.4510

落札
253,800,000

29



総合評価方式工事

6

7

10

8

9

4

5

荏原商事㈱ 富山支店

3

砺波カンパニー㈱

87,500,000

83,500,000

円

88,000,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

108.33

1.2310

請 負
対 象 額

105.00

2
2

1

摘　要

1
90,180,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 小又 地内

平成２７年 ３ 月２０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２６年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

小又膜ろ過処理施設機械電気設備工事

第2014001425号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前９時５５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２６年 ８ 月１８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

86,119,200 79,740,000

円

95,688,000 88,600,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.2095

1.2575

95,040,000
105.83

94,500,000

落札

3㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店

30



総合評価方式工事

落札

3

4

㈲松田電機店

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店
3.5277

107.50

105.83

3.5833

3.6475

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

29,441,880 27,261,000

円

32,713,200 30,290,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２６年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立井波中学校体育館大規模改修（電気設備）
工事

第2014001795号教育総務課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前１０時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２６年 ８ 月１８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 井波 地内

平成２７年 ２ 月１３日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.33

3.5871

請 負
対 象 額

108.33

2
2

1

摘　要

1
32,076,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

4

5

㈱北川電機商会

3

30,000,000

砺波カンパニー㈱

30,000,000

29,700,000

円

30,200,000

6

7

10

8

9

31


